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 Kultur- och fritidsnämnden 

Uppdrag att utreda möjligheten att anlägga en lekplats för 
hundar i norra Gustavsberg och på andra platser i Värmdö 
kommun 

Förslag till beslut 
1. Förvaltningen får i uppdrag att utreda möjligheten att anlägga en lekplats för 

hundar i norra Gustavsberg. 

2. Förvaltningen får i uppdrag att utreda möjligheten att anlägga lekplatser för 

hundar även på andra platser i Värmdö kommun.  

 

Beslutsnivå 
Kultur- och fritidsnämnden 

Sammanfattning 
Inom kommunen finns två lekplatser för hundar. Nu föreslås att förvaltningen får i 

uppdrag att utreda möjligheten att anlägga en lekplats för hundar även i norra 

Gustavsberg och på andra platser i Värmdö kommun. Lekplatser för hundar ger 

hundägarna möjlighet att träna sina hundar och låta hundarna röra sig fritt inom ett 

inhägnat område.  

 

Bakgrund 
Kommunen har sedan tidigare två lekplatser för hundar. Den ena är belägna på Ingarö 

sportfält och den andra i nära anslutning till Ösbyskolan. Båda förvaltas och sköts inom 

kultur- och fritidsnämndens ansvar. 
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Ärendebeskrivning 

De två befintliga lekplatserna för hundar har vunnit stor uppskattning från hundägare 

som frekvent besöker lekplatserna med sina hundar. Lekplatser för hundar ger 

hundägarna möjlighet att träna sina hundar och låta hundarna röra sig fritt inom ett 

inhägnat område.  

Enligt Värmdö kommuns lokala regler ska hundar och katter hållas kopplade i 

Gustavsberg, Hemmesta, Brunn, Stavsnäs, Djurö by, Mörtnäs, Sandhamn och på alla 

allmänna badplatser. Detta finns reglerat i Värmdö kommuns lokala föreskrifter för att 

skydda människors hälsa och miljön.  

Under perioden 1 mars - 20 augusti ska hundar i kommunen hållas under sådan tillsyn 

att de hindras från att springa lösa i marker där det kan finnas vilda djur. Det innebär i 

praktiken att hundar ska hållas kopplade under den tiden för att skydda fåglar och vilt.  

Undantag från kopplingstvång gäller inom inhägnade områden, till exempel på tomt i 

anslutning till boningshus. Ledarhund, polishund och jakthundar i arbete undantas helt 

eller delvis från ovanstående regler. I naturreservat gäller alltid kopplingstvång, oavsett 

hur bra lydnad du har på din hund. 

Nu efterfrågas också en lekplats för hundar i norra Gustavsberg. Även i andra 

kommundelar där kopplingstvång råder borde möjligheten att anlägga lekplatser utredas. 

Förvaltningen föreslås få i uppdrag att utreda möjligheten att anlägga en lekplats för 

hundar i norra Gustavberg och på andra platser i Värmdö kommun.  I utredningen ska 

utöver förslag på platser och bedömning av ekonomiska förutsättningar också gällande 

lagstiftning och regler för hundägare närmare belysas.  

 

 

Bedömning 
 

Ekonomiska konsekvenser 

I utredningen ingår att bedöma de ekonomiska förutsättningarna att anlägga lekplatser 

för hundar inom kultur- och fritidsnämndens ekonomiska ram 2015. 

Konsekvenser för miljön 

I utredningen ingår att bedöma konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna  

I utredningen ingår att bedöma såväl positiva som negativa konsekvenser för 

medborgarna.  

Konsekvenser för barn 

I utredningen ingår att bedöma konsekvenser för barn.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kundvals- och finansieringsavdelningen. 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Bygg- och miljökontoret informerar Hund och katt   X 

 

Sändlista för beslutsexpediering 
 

 

Monica Fransson Thomas Johansson 

Kundvals- och finansieringschef Fritidschef  

 


